

KÆRE BØRN!

SÅ ER DET VED AT VÆRE TIL AT I SKAL STARTE PÅ KKFO – ELLER FRITTEN, SOM NOGEN AF OS OGSÅ KALDER DEN.

HER PÅ STEDET KALDER VI ALLE JER NYE BØRN, SOM STARTER 2. MAJ, FOR MAJBØRN.

ALLE OS VOKSNE PÅ FRITTEN GLÆDER OS HELT VILDT TIL AT TAGE IMOD JER, OG LÆRE JER AT KENDE. I DE TO MÅNEDER OP TIL SOMMERFERIEN SKAL VI BÅDE LEGE UDENFOR OG INDENFOR.

HVAD BETYDER DET AT VI BÅDE SKAL LEGE UDENFOR OG INDENFOR?

SKAL VI SLET IKKE LAVE ANDET?

JAMEN JO! NÅR I STARTER, FÅR I ET SKEMA, SOM I F.EKS. KAN HÆNGE OP PÅ KØLESKABET DERHJEMME. SÅ KAN I FØLGE MED DERHJEMME HVER DAG, OG SE HVAD DAGEN BYDER PÅ.

VI SKAL F.EKS. LEGE I NATUREN, VI SKAL VÆRE KREATIVE, LEGE MED LEGO, LAVE KREA, SPILLE BOLD, SPILLE SPIL, LEGE ROLIGT OG LEGE FJOLLET!

VI LOVER AT VI HAR FUNDET PÅ NÆSTEN KUN SJOVE TING.

SOM EN DEL AF DETTE BREV KOMMER OGSÅ JERES ALLERFØRSTE OPGAVE PÅ FRITTEN!

DET ER EN OPGAVE, SOM I SKAL LAVE SAMMEN MED JERES VOKSNE DERHJEMME.

OPGAVEN HANDLER OM AT FORTÆLLE OM HVEM I ER!

DEN FÆRDIGE OPGAVE SKAL I HAVE MED TILBAGE PÅ VORES FØRSTE DAG SAMMEN.

SOM I KAN HØRE, SKAL VI LAVE ALT MULIGT FORSKELLIGT SAMMEN, OG DET BLIVER MEGAFEDT!

DET ER VIGTIGT AT I FÅR EN RYGSÆK MED HVER DAG. OG HVAD SKAL DER VÆRE I TASKEN SPØRGER I MÅSKE? JAMEN, DER HAR VI SIMPELTHEN LAVET ET BILLEDE, SÅ ALLE KAN SE DET!

I TASKEN SKAL DER VÆRE:

- ET PENALHUS MED BLYANTER, VISKELÆDER OG FARVEBLYANTER.
- DRIKKEDUNK.
- MADPAKKE.
- 10-MAD.



I TASKEN SKAL DER IKKE VÆRE LEGETØJ, FOR LEGETØJET SKAL BLIVE DERHJEMME.

MAN MÅ HELLER IKKE HAVE SLIK, SODAVAND ELLER SUKKERMADDER MED I MADPAKKEN.

HVEM ER SÅ DE VOKSNE, SOM SKAL VÆRE SAMMEN MED JER? I KOMMER TIL AT MØDE MANGE NYE VOKSNE, MEN DET HER ER DE FIRE FASTE VOKSNE, SOM ER MED JER HVER ENESTE DAG.



TIL JER, SOM IKKE HAR VÆRET PÅ BESØG, SÅ KOMMER DER LIGE NOGLE BILLEDER FRA FRITTEN:



OG HER KOMMER DER OGSÅ LIDT BILLEDER FRA KATTINGE VÆRK:

(BILLEDERNE ER TAGET I VINTERS, SÅ DER ER IKKE SÅ MANGE BLADE PÅ TRÆERNE, VI LOVER AT DET IKKE SER SÅDAN UD, NÅR I STARTER!)



VI GLÆDER OS HELT VILDT TIL AT LÆRE JER AT KENDE!

(RESTEN AF BREVET ER EN MASSE KEDELIGE – MEN VIGTIGE – TING TIL JERES VOKSNE...)

Kære forældre!

Så er det ved at være tid til at jeres børn skal starte i KKFO. For de fleste børn og forældre er det en stor overgang, som kan mærkes helt op igennem skolelivet.

I år kommer "majperioden" til at være lidt anderledes end før her på KKFO'en, da skolen er under ombygning og vi derfor mangler nogle lokaler.

(Info herom kan findes på: <https://nfs.aula.dk/vores-skole/bygge-sag-og-anlaegsudskydelse>)

Derfor skal vi hver mandag, tirsdag, onsdag og torsdag afsted med bus til Kattinge Værk, som er et alsidigt naturområde ved Roskilde Fjord. Hver fredag er hjemmedag på KKFO'en.

Når vi er på tur, så kommer vi til at have fokus på natur- og bevægelsesfokuserede aktiviteter. Når vi er på KKFO'en kommer vi til at have fokus på fordybende aktiviteter.

Det er vigtigt at give os besked, hvis jeres barn bliver køresygt.

Mødetider:

Hver dag på fritten åbner vi kl. 7:00, hvor vi holder morgenåbning sammen med skolebørnene.

Kl. 8:00, når skolebørnene skal i skole, går vi ned i frittens lokaler.

Kl. 8:30 gør vi klar til dagens aktiviteter, og det er vigtigt at børnene senest bliver afleveret dér.

Hvis det uheldige skulle ske, og I kommer for sent på tur-dagene har vi desværre ikke mulighed for at "passe" børnene tilbage på fritten, da der ikke er personale til rådighed.

Garderober/tasker:

I tasken skal der også være drikkedunk, madpakke og 10-mad. (10-mad er et lille mellemmåltid, som f.eks. frugt eller en bolle.)

Skolen har en sukkerpolitik, som også er gældende i forhold til madpakker. Den får I også med her i dette brev.

Da børnene kommer til at have garderober to steder, så er det en god idé at sørge for en taske, hvori der, udover drikkedunk, penalhus og madpakke også kan være plads til regntøj.

Da vi skal udenfor hver dag, anbefaler vi på det kraftigste at give børnene tøj og overtøj på efter vejret. Hvis der er stormflod, er det f.eks. ikke den bedste idé at sende børnene afsted i klipklapper.

Til garderoberne skal I også have ekstratøj med til begge steder. Vi har nemlig desværre ikke ekstratøj til rådighed.

Grupper:

Fra starten af perioden kommer vi til at opdele børnene i to grupper, men de to grupper er ikke det samme som de to klasser, som der bliver dannet til skolestart. Vi kommer til at rokere lidt løbende, for bl.a. at se hvordan børnene fungerer sammen på kryds og tværs.

Grupperne vælger deres navne demokratisk på deres første dag.

Telefoner:

På turene til Kattinge Værk har vi en telefon med. Det er ikke sikkert at vi altid kan svare med det samme, men så er I velkomne til at sende en besked :)

Nummeret til majbørnstelefonen er: **51 14 51 78**

Om eftermiddagene på KKFO'en, så er det vores hovednummer, man skal ringe til. Vi har hver dag personale, som er "krydser". Krydseren er dén person, som har telefonen på sig.

Nummeret til krydsertelefonen er: **27 20 80 73**

Aula:

Da jeg går ud fra at I alle allerede er på Aula, så vil jeg ikke gå i dybden med at oprette sig og logge ind for første gang. Hvis I dog har brug for hjælp dertil, så søg først efter svar på www.aulainfo.dk. Vi ønsker os at I sørger for at få et vellignende profilbillede af jeres barn på Aula, da det er et lille trick til at vi hurtigere lærer alle børn godt at kende.

Ift. ind- og udtjekning og profilbilleder af børnene, så bliver der vedhæftet en guide til dette brev. Hvis dét heller ikke duer, så spørg personalet - måske har de et trick eller to.

Første dag:

Kl. 9:00 mødes vi alle sammen i vores gård. Vi sørger for at sætte skilte op, så I kan finde derhen. Vi byder velkommen, hvorefter børnene bliver råbt op og skal gå ind i grupper med deres "nye" voksne.

Vi skal lave lidt navnelege, gruppelege, tegnelege og fjollelege, hvorefter vi spiser vores madpakker sammen. Derfor er det vigtigt at jeres barns taske er klar og fyldt med de nødvendige ting.

Kl. 11:30 skal børnene hentes igen i gården.

(Det er vores erfaring at børnenes første dag på KKFO ikke skal være lang, da det er en stor oplevelse fyldt med utroligt mange indtryk.)

På skolens hjemmeside kan I hente endnu mere info om alt muligt relevant, bl.a. en masse om regler, principper og politikker.

www.nfs.aula.dk